ATA DE REUNIÃO DA APURAÇÃO DE VOTOS
2º TURNO

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 10:03 horas, reunidos por
meio do aplicativo Conab Reuniões, considerando a situação atual da Covid19, bem
como o Protocolo de Retorno ao Trabalho Presencial, para apuração dos votos do 2º
turno do sistema eleitoral, da eleição do representante dos empregados no Conselho de
Administração da Conab, sendo os membros designados pelas Portarias N.º 114, de
17/2/2021, N.º 130, de 23/2/2021 e N.º 184, de 3/5/2021 estando presentes os
empregados, Jorge Oliveira Correia Júnior, representante da PRESI e Presidente da
Comissão; Thiago Alexandre Ribeiro Lima, representante da DIAFI e Vice-Presidente;
André Vinagre Silva, representante da DIRAB e membro; Ianelli Sobral Loureiro,
representante da DIPAI e membro; Huda Oliveira Elias, representante da FENADSEF
e membro; Bruno Diniz Vasconcelos, representante da DIGEP e membro; e Fernando
Pivetta, representante da FENADSEF e membro. Ausentes por motivos justificados,
Tawfic Awwad, representante da Proge/Presi e membro; e Luiz Eduardo Marques
Dumont, representante da FENADSEF e membo. A reunião contou com a participação
do Diretor Presidente da Conab, do Diretor Administrativo, Financeiro e Fiscalização da
Conab, do Chefe de Gabinete da Presidência da Conab e dos canditados ao pleito. A
apuração foi concluída às 10:05 horas do mesmo dia com a proclamação do seguinte
resultado:

Descrição Quantidade de Votos
Francisco de Assis Xavier Segundo (número 1) 975

Newton Araújo Silva Júnior (número 2) 1.012

Votos Brancos 17

Votos Nulos 26

Total de Votos Válidos 2.030

Assim, seguindo o disposto no Capitulo VI, do NOC 10.113, sagrou-se vencedor o
candidato Newton Araújo Silva Júnior, por ter obtido a maioria absoluta dos votos
válidos. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a Reunião as 10:15h, da qual
eu, Huda Oliveira Elias, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada
por mim e pelos membros da comissão.

Jorge Oliveira Corrêia Júnior
Presidente da Comissão

Thiago Alexandre Ribeiro Lima
Vice-Presidente da Comissão

Ianelli Sobral Loureiro
Membro

André Vinagre Silva
Membro

Bruno Diniz Vasconcelos
Membro

Tawfic Awwad
Membro
(ausente)

Fernando Pivetta
Membro

Luiz Eduardo Marques Dumont
Membro
(ausente)

Huda Oliveira Elias
Secretária de Atas